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Übergangsverträge Baden-Württemberg ab 01.10.2016 

Los- 
Nr. 

KBS Strecken 

Zeitpunkt 
der 

Betriebs-
aufnahme 

Los 
1 

780 
Stuttgart – Heilbronn – Osterburken – Würzburg, 
Stuttgart - Heilbronn - Neckarsulm  
(RB-Einzelleistungen) 

ab 
11.12.16 

(bis 10.12. 
im  

Los 17) 

Los 
2 

780, 
783, 

665.1
-2 

Stuttgart – Heilbronn – Bad Friedrichshall – Osterburken 
(– Lauda), 
Heilbronn – Öhringen-Cappel (Einzelleistungen),  
Bad Friedrichshall – Mosbach-Neckarelz 
(Einzelleistungen), 
Mosbach-Neckarelz - Osterburken (Einzelleistungen / 
bis 10.12.16) 

ab 
01.10.16 

Los 
3 

665.1
-2+5, 
710.4

1, 
780 

Mannheim – Neckarelz/Sinsheim – Heilbronn, 
Heilbronn – Bietigheim-Bissingen (Einzelleistungen) 

ab 
01.10.16 

Los 
4 

760 Stuttgart – Tübingen 
ab 

01.10.16 

Los 
5 

786 Stuttgart – Aalen 
ab 

01.10.16 

Los 
6 

750 Stuttgart – Göppingen – Ulm 
ab 

01.10.16 

Los 
7 

740, 
741, 
785 

Stuttgart – Eutingen im Gäu – Freudenstadt/Rottweil, 
Stuttgart - Singen, 
Stuttgart – Schwäbisch Hall-Hessental (–Crailsheim) 

ab 
01.10.16 

Los 
8 

785 
Stuttgart – Schwäbisch Hall-Hessental – Crailsheim - 
Nürnberg 

ab 
11.12.16 

(bis 10.12. 
im  

Los 17) 

Los 
9 

702, 
703 

Karlsruhe – Offenburg, 
Offenburg – Freiburg – Müllheim – Neuenburg/Basel 
Bad Bf 

ab 
01.10.16 

Los 
10 

727, 
728 

Freiburg – Titisee – Neustadt/Seebrugg 
ab 

01.10.16 

Los 
11 

  
 Verkehre des Loses 11 wurden in der 
Ausschreibungsphase in andere Lose aufgeteilt 
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Los- 
Nr. 

KBS Strecken 

Zeitpunkt 
der 

Betriebs-
aufnahme 

Los 
12 

783, 
785 

Heilbronn – Schwäbisch Hall-Hessental – Crailsheim 
ab 

01.10.16 

Los 
13 

757, 
758,7

59 

Ulm – Langenau (– Ellwangen),Ulm – 
Munderkingen,Schelklingen – Münsingen – 
Kleinengstingen,Amstetten – Gerstetten 

ab 
11.12.16 

(bis 10.12. 
im Los 17) 

Los 
14 

757, 
786 

Ulm – Aalen – Crailsheim 

ab 
11.12.16 

(bis 10.12. 
im Los 17) 

Los 
15 
  
  

770, 
771, 

710.6 

Stuttgart – NBS – Mühlacker – Karlsruhe, 
Stuttgart – Bietigheim – Mühlacker – Heidelberg, 
Stuttgart – Bietigheim – Mühlacker – Karlsruhe, 
Stuttgart - Bad Wildbad (Saisonverkehre) 

ab 
01.10.16 

760 Plochingen – Tübingen 
ab 

01.10.16 

650, 
655, 
660, 

665.5
, 

700, 
710.4

1, 
665, 
701 

Mannheim/Heidelberg – MA-Friedrichsfeld – 
Laudenbach – Landesgrenze Hessen*, 
Mannheim – Landesgrenze Hessen*, 
Mannheim – MA-Waldhof – Landesgrenze Hessen*, 
Heidelberg – Meckesheim – 
Aglasterhausen/Eppingen/Bad Rappenau, 
Mannheim – Graben-Neudorf – Karlsruhe (– 
Freudenstadt), 
(Germersheim–*) Mannheim – Heidelberg – Bruchsal – 
Karlsruhe 

ab 
01.10.16 

Los 
16 
  
  

730, 
743 

 
 

731 

Basel Bad Bf – Waldshut – Lauchringen (- 
Erzingen/Weizen), 
Erzingen – Schaffhausen – Singen, 
 
Radolfzell – Friedrichshafen – Kressbronn – 
Landesgrenze Bayern* 

ab 
01.10.16 

751, 
753, 
766, 
975 

Ulm – Aulendorf, 
Sigmaringen – Aulendorf – Kißlegg – Leutkirch – 
Landesgrenze BY* / Wangen – Landesgrenze Bayern* 

ab 
01.10.16 

665.3
, 650, 
655 

Bruchsal – Graben-Neudorf – Philippsburg – 
Landesgrenze RLP*, 
Mannheim/Heidelberg – MA-Friedrichsfeld – 
Landesgrenze Hessen*, 
Mannheim – MA-Waldhof – Landesgrenze Hessen* 

ab 
01.10.16 
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Los- 
Nr. 

KBS Strecken 

Zeitpunkt 
der 

Betriebs-
aufnahme 

Los 
17 
  
  

780, 
785 

Stuttgart – Heilbronn – Osterburken – Landesgrenze 
BY*, 
Stuttgart - Heilbronn - Neckarsulm (RB-
Einzelleistungen), 
Stuttgart – Schwäbisch Hall-Hess. – Crailsheim - 
Landesgrenze BY* 

ab 
01.10.16  

bis 
11.12.16 

731 Stuttgart - Ulm - Friedrichshafen - Lindau 

ab 
01.10.16  

bis 
10.12.16 

730, 
751 
755 
757, 
758, 
759 
766 

Basel Bad Bf – Friedrichshafen - Ulm, 
Stuttgart - Tübingen - Aulendorf/Horb, 
Neustadt - Donaueschingen - Rottweil/Ulm, 
Ulm - Aalen - Crailsheim, 
Ulm – Langenau (– Ellwangen), 
Ulm – Munderkingen, 
Schelklingen – Münsingen – Kleinengstingen, 
Amstetten – Gerstetten 

ab 
01.10.16  

bis 
10.12.16 

Los 
18 

780, 
781, 
782, 
784 

Crailsheim – Lauda – Gaubüttelbrunn – Landesgrenze 
BY* / Wertheim – Landesgrenze Bayern*, 
(Osterburken-) Seckach – Walldürn – Landesgrenze 
Bayern* 

ab 
01.10.16 

  
*ab der jeweiligen Landesgrenze gilt ein anderer Verkehrsvertrag 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


