

Presseinformation

Übergangsverträge Baden-Württemberg ab 01.10.2016

Los-Nr.	KBS	Strecken	Zeitpunkt der Betriebsaufnahme
Los 1	780	Stuttgart – Heilbronn – Osterburken – Würzburg, Stuttgart - Heilbronn - Neckarsulm (RB-Einzelleistungen)	ab 11.12.16 (bis 10.12. im Los 17)
Los 2	780, 783, 665.1 -2	Stuttgart – Heilbronn – Bad Friedrichshall – Osterburken (- Lauda), Heilbronn – Öhringen-Cappel (Einzelleistungen), Bad Friedrichshall – Mosbach-Neckarelz (Einzelleistungen), Mosbach-Neckarelz - Osterburken (Einzelleistungen / bis 10.12.16)	ab 01.10.16
Los 3	665.1 -2+5, 710.4 1, 780	Mannheim – Neckarelz/Sinsheim – Heilbronn, Heilbronn – Bietigheim-Bissingen (Einzelleistungen)	ab 01.10.16
Los 4	760	Stuttgart – Tübingen	ab 01.10.16
Los 5	786	Stuttgart – Aalen	ab 01.10.16
Los 6	750	Stuttgart – Göppingen – Ulm	ab 01.10.16
Los 7	740, 741, 785	Stuttgart – Eutingen im Gäu – Freudenstadt/Rottweil, Stuttgart - Singen, Stuttgart – Schwäbisch Hall-Hessental (-Crailsheim)	ab 01.10.16
Los 8	785	Stuttgart – Schwäbisch Hall-Hessental – Crailsheim - Nürnberg	ab 11.12.16 (bis 10.12. im Los 17)
Los 9	702, 703	Karlsruhe – Offenburg, Offenburg – Freiburg – Müllheim – Neuenburg/Basel Bad Bf	ab 01.10.16
Los 10	727, 728	Freiburg – Titisee – Neustadt/Seebrugg	ab 01.10.16
Los 11		Verkehre des Loses 11 wurden in der Ausschreibungsphase in andere Lose aufgeteilt	

Presseinformation

Los-Nr.	KBS	Strecken	Zeitpunkt der Betriebsaufnahme
Los 12	783, 785	Heilbronn – Schwäbisch Hall-Hessental – Crailsheim	ab 01.10.16
Los 13	757, 758,7 59	Ulm – Langenau (– Ellwangen), Ulm – Munderkingen, Schelklingen – Münsingen – Kleinengstingen, Amstetten – Gerstetten	ab 11.12.16 (bis 10.12. im Los 17)
Los 14	757, 786	Ulm – Aalen – Crailsheim	ab 11.12.16 (bis 10.12. im Los 17)
Los 15	770, 771, 710.6	Stuttgart – NBS – Mühlacker – Karlsruhe, Stuttgart – Bietigheim – Mühlacker – Heidelberg, Stuttgart – Bietigheim – Mühlacker – Karlsruhe, Stuttgart - Bad Wildbad (Saisonverkehre)	ab 01.10.16
	760	Plochingen – Tübingen	ab 01.10.16
Los 16	650, 655, 660, 665.5 , 700, 710.4 1, 665, 701	Mannheim/Heidelberg – MA-Friedrichsfeld – Laudenbach – Landesgrenze Hessen*, Mannheim – Landesgrenze Hessen*, Mannheim – MA-Waldhof – Landesgrenze Hessen*, Heidelberg – Meckesheim – Aglasterhausen/Eppingen/Bad Rappenau, Mannheim – Graben-Neudorf – Karlsruhe (– Freudenberg), (Germersheim–*) Mannheim – Heidelberg – Bruchsal – Karlsruhe	ab 01.10.16
	730, 743	Basel Bad Bf – Waldshut – Lauchringen (- Erzingen/Weizen), Erzingen – Schaffhausen – Singen,	ab 01.10.16
Los 16	731	Radolfzell – Friedrichshafen – Kressbronn – Landesgrenze Bayern*	
	751, 753, 766, 975	Ulm – Aulendorf, Sigmaringen – Aulendorf – Kißlegg – Leutkirch – Landesgrenze BY* / Wangen – Landesgrenze Bayern*	ab 01.10.16
	665.3 , 650, 655	Bruchsal – Graben-Neudorf – Philippsburg – Landesgrenze RLP*, Mannheim/Heidelberg – MA-Friedrichsfeld – Landesgrenze Hessen*, Mannheim – MA-Waldhof – Landesgrenze Hessen*	ab 01.10.16

Presseinformation

Los-Nr.	KBS	Strecken	Zeitpunkt der Betriebsaufnahme
Los 17	780, 785	Stuttgart – Heilbronn – Osterburken – Landesgrenze BY*, Stuttgart - Heilbronn - Neckarsulm (RB-Einzelleistungen), Stuttgart – Schwäbisch Hall-Hess. – Crailsheim - Landesgrenze BY*	ab 01.10.16 bis 11.12.16
	731	Stuttgart - Ulm - Friedrichshafen - Lindau	ab 01.10.16 bis 10.12.16
	730, 751 755 757, 758, 759 766	Basel Bad Bf – Friedrichshafen - Ulm, Stuttgart - Tübingen - Aulendorf/Horb, Neustadt - Donaueschingen - Rottweil/Ulm, Ulm - Aalen - Crailsheim, Ulm – Langenau (– Ellwangen), Ulm – Munderkingen, Schelklingen – Münsingen – Kleinengstingen, Amstetten – Gerstetten	ab 01.10.16 bis 10.12.16
Los 18	780, 781, 782, 784	Crailsheim – Lauda – Gaubüttelbrunn – Landesgrenze BY* / Wertheim – Landesgrenze Bayern*, (Osterburken-) Seckach – Walldürn – Landesgrenze Bayern*	ab 01.10.16

*ab der jeweiligen Landesgrenze gilt ein anderer Verkehrsvertrag